
Consultas Realizadas 

Licitación 375441 - MANTENIMIENTO Y
REFACCIONES DE DEPENDENCIAS DE LA

POLICÍA NACIONAL-PLURIANUAL
Consulta 1 - Visita al Sitio de Ejecucion del Contrato

Consulta 2 - Experiencia Requerida y Visita al Sitio de Obras

Consulta 3 - EXPERIENCIA ESPECIFICA Y VISITA AL SITIO DE OBRAS

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2020

11. Visita al Sitio de Ejecucion del Contrato

Solicitamos favor puedan ampliar el plazo para la visita al Sitio de obras,teniendo en cuenta el corto tiempo estipulado en
el pbc y considerando que hay dependencias que se encuentran en el interior del pais.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2020

El llamado cuenta con fondo provenientes del Fonacide y presupuesto para este año, y debe ejecutarse en el presente
periodo fiscal, considerando que es un llamado de gran envergadura, y los plazos son limitados. Favor adecuarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Demostrar la Experienca en mantenimiento y reparacion de edificios con facturaciones de venta y/o recepciones finales por
un monto equivalente al 50% como minimo del monto maximo ofertado en la presente licitacion, de los 2017,2018,2019
años 

Solicitamos favor considerar xperienca en mantenimiento y reparacion de edificios con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50% como minimo del monto maximo ofertado en la presente licitacion, de
los 2015,2016,2017,2018,2019 años

Visita al Sitio de ejecucion de obras

Favor considerar extender el plazo estipulado para la visita al sitio de obras, atendiendo la envergadura del llamado y a fin
de tener una mejor perspectiva al momeno de costear.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2020

Todos los requisitos de calificación del presente llamado son de tres años, considerando que será susceptible para la mayor
participación a los potenciales oferentes. Favor adecuarse al PBC. En cuanto al plazo de las visitas, el llamado cuenta con
fondo provenientes del Fonacide y presupuesto para este año, y debe ejecutarse en el presente periodo fiscal,
considerando que es un llamado de gran envergadura, y los plazos son limitados. Favor adecuarse al PBC.
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Consulta 3 - EXPERIENCIA ESPECIFICA Y VISITA AL SITIO DE OBRAS
Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Demostrar la Experienca en mantenimiento y reparacion de edificios con facturaciones de venta y/o recepciones finales por
un monto equivalente al 50% como minimo del monto maximo ofertado en la presente licitacion, de los 2017,2018,2019
años 

Solicitamos favor considerar xperienca en mantenimiento y reparacion de edificios con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50% como minimo del monto maximo ofertado en la presente licitacion, de
los 2015,2016,2017,2018,2019 años

Visita al Sitio de ejecucion de obras

Favor considerar extender el plazo estipulado para la visita al sitio de obras, atendiendo la envergadura del llamado y a fin
de tener una mejor perspectiva al momeno de costear.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2020

Todos los requisitos de calificación del presente llamado son de tres años, considerando que será susceptible para la mayor
participación a los potenciales oferentes. Favor adecuarse al PBC. En cuanto al plazo de las visitas, el llamado cuenta con
fondo provenientes del Fonacide y presupuesto para este año, y debe ejecutarse en el presente periodo fiscal,
considerando que es un llamado de gran envergadura, y los plazos son limitados. Favor adecuarse al PBC.
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